



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellestråd i Oslo

Protokoll

Møtedato: 17.10.2024

Møtested: Grefsen menighetshus

Deltakere:

Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker	Dag August Smedling (vara)
Bekkelaget og Ormøy	Trond Skard Dokka
Bygdøy	Morten Hultman Andresen
Bøler	Ane Cecilie Paulsen Stepaschko
Domkirken	Gerd Liv Valla
Ellingsrud og Furuset	Erik Mathisen
Fagerborg	Frank Grimstad
Frogner	Kaare Framstad
Gamlebyen og Grønland	Eli Margrete Nielsen Karagöz
Grefsen	Arne Morten Holmeide
Grorud	Bjørn Erik H. Schjerverud
Hasle	Kristin Tyvold
Hauketo-Prinsdal	Hans Petter Heggelund
Holmlia	Dag-Eirik Lannem
Høybråten, Fossum og Stovner	Robert Wright (vara)
Kampen	Ina Almdal (vara)
Klemetsrud og Mortensrud	Lars Eivind Hegstad Lervåg
Lambertseter	forfall
Ljan	Wanja Werp
Manglerud	Stein Villumstad
Maridalen	Ingvild Finne
Nordberg	Steinar Bakken
Nordstrand	forfall
Oppsal	Tone Raustøl
Paulus og Sofienberg	Marit Nybø
Ris	forfall
Røa	Harald Askeland
Sagene og Iladalen	Trond Teigen
Sinsen	Toril Glomnes
Skøyen	Ingerid Elise Østbye Eknes
St. Hanshaugen	forfall
Sørkedalen	Steinar Pinsli
Tonsen	Jon Petter Hagen
Torshov og Lilleborg	Katrine Lind-Solstad – tilstede tom sak 42/24
Ullern	forfall
Uranienborg	forfall
Voksen	Live Bressendorf Lindseth
Vålerenga	Elin Skogøy
Østre Aker og Haugerud	Carl Ingar Hole
Prost oppnevnt av biskop	forfall
Bystyrets representant	Erling Lae

Fra administrasjonen:

Kjetil Haga - kirkeverge, Andreas Seierstad – økonomisjef, Ann-Magrit Austenå – ass. kirkeverge, Trine-Lise Wefald - HR-sjef, Astrid Holmsen Krogh - ass.kirkeverge (r)

Åpning av fellesrådsmøtet v/sokneprest Arne Braut.

Opprop:

Antall stemmeberettigede: 34 t.o.m sak 42/24, 33 i sakene 43/24 og 45/24-48/24.

Sak 44/24 ble behandlet i starten av møtet, etter sak 36/24.

Sak F 36/24 Godkjenning av innkalling og saksliste.

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent.

Sak F 37/24 Godkjenning av protokoll fra møte i fellesrådet 06.06.24, til orientering

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 38/24 Valg av 2. vara fra Groruddalen prosti til Hovedkomitéen

Valgkomiteens leder, Kaare Framstad la fram saken.

Både fast medlem og varamedlem har p.t. permisjon fra sine menighetsråd, og kan derfor ikke stille i fellesrådet. Valgkomitéen foreslår at Bjørn Erik H. Schjerverud velges som 2. vara fra Groruddalen prosti til Hovedkomitéen.

Vedtak: Bjørn Erik H. Schjerverud velges som 2. vara fra Groruddalen prosti til Hovedkomitéen. Schjerverud permitteres fra Kontrollkomitéen.

Når det blir avklart hvor lenge fast medlem og varamedlem blir værende i permisjon, tas det stilling til om det skal velges et nytt medlem til Kontrollkomitéen.

Sak F 39/24 Økonomisk status pr. september 2024

Orientering v/kirkeverge og økonomisjef.

Regnskap pr. september 2024 er i hovedsak i tråd med budsjett.

Det siktes mot et driftsresultat for 2024 med noe mindreforbruk.

Investeringsbudsjettet vil på sin side gå mot noe merforbruk, og en overføring fra drift til investering vil derfor bli nødvendig ved årets slutt.

I sum siktes det mot et balansert resultat.

Vedtak: Status for drifts- og investeringsregnskap pr. september tas til orientering. KfiO sikter mot et resultat for 2024 som i hovedsak er i tråd med budsjett.

Sak F 40/24 Oppfølging av medarbeiderundersøkelsen 2023

Medarbeiderundersøkelsen har blitt fulgt opp i alle staber, i prostiene og i administrasjonen.

I Arbeidsmiljøutvalget har det blitt redegjort for funn og oppfølging av undersøkelsen, med bevaringsmål og utviklingsmål.
Det har også blitt drøftet hvordan erfaringer og innspill vedr. oppsett av undersøkelsen kan formidles til Kirkerådet, med henblikk på utvikling og forbedring av neste undersøkelse som kommer i 2025.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 41/24 Kirkebevaringsprogrammet

I 2024 iverksettes Kirkebevaringsprogrammet, der 10 milliarder fra Opplysningsvesenets fond avsettes til kirkebygg som er underlagt vernebestemmelser som fredet eller listeført.
I Oslo omfattes 24 kirkebygg av ordningen.

Det forutsettes kommunal finansiering for å få tildelt midler fra fondet, og kirkevergen har en pågående dialog med Oslo kommune i sakens anledning.

KfiO søker om midler fra programmet til aktuelle kirker i 2025.
Middelalderkirker i stein har fått bevaringsprogrammets 1.prioritet, og av disse har Oslo kun Gamle Aker kirke.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 42/24 Budsjet 2025, status og strategiske valg

Budsjett for KfiO skal vedtas av fellesrådet i møte 05.12.24, på basis av rammene som vedtas av Oslo kommune.

I kommunens budsjettforslag får KfiO den samme driftsrammen i 2025 som i 2024, med redusert kompensasjon for forventet lønns- og prisvekst på ca.2 mill. Når det gjelder investeringsrammen er det p.t. ingen forespeilet økning for neste år. Det arbeides målrettet for at investeringsrammen skal økes før endelig budsjettvedtak i desember.

Med de økonomiske rammene som gjelder er det begrenset handlingsrom for nye innsatsområder. Fellesrådet drøftet viktigheten av å prioritere førstelinjen i forvaltning av ressurser. Det ble også understreket viktigheten av å se samlet på stillingsressursene i menighetene.

Vedtak: Fellesrådet tar arbeidet med budsjett 2025 til etterretning.
Innspill fra drøftingen tas med i det videre budsjettarbeidet.

Sak F 43/24 Disponering av midler fra salg av Bredtvet kirke

Gjennomgang av saken ved kirkevergen.
Saken har vært drøftet grundig med Grorud menighet og i Hovedkomitéen.

Vedtak: Midlene fra salg av Bredtvet kirke brukes til følgende formål:

1. Rehabilitering av Grorud kirke, estimert til 15 mill.
50 % av dette søkes dekket fra Kirkebevaringsfondet.
2. Utvikling av Fossum kirke, estimert til 7,5 mill.
3. Rehabilitering av Vålerenga kirke, estimert til 5 mill.
4. Det resterende avsettes i bundet fond til senere disponering, som vil komme til ny behandling i fellesrådet.

Sak F 44/24 Kontrollkomitéens rapport for 2024

Kontrollkomitéens leder Thor Arne Prøis presenterte rapporten. Det har vært god dialog mellom AU og Kontrollkomitéen gjennom året, og alle etterspurte dokumenter har blitt framlagt.

Kontrollkomitéen er tilfreds med at tidligere påpekte mangler nå er ivaretatt.

Vedtak: Fellesrådet tar Kontrollkomitéens rapport for 2024 til orientering.

Sak F 45/24 Kirkevergen orienterer

- Nye systemer for økonomi, regnskap, HR og lønn ble innført 01.10.24. Det har vært mye arbeid i forkant av innføringen, og en omfattende opplæring i menighetene og i fellesrådets administrasjon. Nå har KfiO de samme systemene som Oslo bispedømme og fellesrådene i Asker og Bærum.
- Oslo kommunes strategi for tros- og livssynssamfunn. Det nye byrået legger fram strategien «Den livssynsåpne byen». Denne blir ikke sendt ut på høring, og planlegges vedtatt før nyttår inneværende år. Strategien legger vekt på en inkluderende og likebehandlende holdning, og er tydelig på å være en god tilrettelegger for livssynsåpenhet. Strategien gir et godt grunnlag for videre arbeid for alle tros- og livssynssamfunn i Oslo.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 46/24 Protokoll fra møter i Hovedkomitéen, til orientering

Vedtak: Protokoll fra møter i Hovedkomitéen 06.06.24 og 10.09.24 ble tatt til orientering.

Sak F 47/24 Eventuelt

Ingen saker meldt til eventuelt.

Sak F 48/24 Høringer

Kirkerådet har sendt ut følgende høringer med frist 6. desember:

- Høring om rammer for kirkevalget
- Høring om biskopens tilsyn
- Høring om regulering av styringstjenesta i Den norske kyrkja i kyrkjeordninga og av tilhøvet mellom prestetenesta og verksemda til soknerådet mv.
- Høring om stemmerett ved valg av for døvemenighetens representant og sørsamisk representant
- Høring om fellesordning innen digitalisering, personvern og informasjonssikkerhet

Hovedkomitéen foreslår at fellesrådet avgir høringssvar i fire av de fem høringerne. Fellesrådet behandler høringssvarene i sitt møte 5. desember,

Forslag til medlemmer i arbeidsgruppene:

- Høring om rammer for kirkevalget:
Dag-Eirik Lannem, Kaare Framstad, Gerd Liv Valla.
- Høringene om biskopens tilsyn og styringstjenesten i Dnk:
Marit Nybø, Harald Askeland, Frank Grimstad, Arne Morten Holmeide

Vedtak: Fellesrådet gir AU fullmakt til å nedsette to arbeidsgrupper som skriver forslag til svar på høringene fra Kirkerådet. En gruppe lager utkast til høringen om rammer for kirkevalget og en gruppe lager utkast til høringene om biskopens tilsyn og styringstjenesten.

Administrasjonen utarbeider utkast til høringssvar på fellesordninger innen diditalisering.

Forslagene behandles på fellesrådets møte 5. desember.